
Città di Moncalieri - Piano d’Emergenza Comunale - Ordinanze Sindacali 
 

layout grafica / master – Ordinanze Sindacali - 19/10/2018  Gianfranco Messina - 3294138660 - messina@inpg.it 

 

9

ORDINANZA SINDACALE 

ACCOGLIENZA TEMPORANEA IN EDIFICIO SCOLASTICO 

COMUNE ___  

PROV. ___  

ORDINANZA SINDACALE ___ 

PROT. ___ 

ORDINANZA N. ___ 

Lì, ___ 

in verde le parti da completare 

IL SINDACO 

 Premesso che in data ___, un (descrizione dell’evento) ha causato danni alle persone, alle abitazioni ed alle 
strutture pubbliche e produttive del Comune di ___, tale da determinare la evacuazione dei fabbricati siti ___; 

 Ritenuta la necessità di provvedere alla temporanea sistemazione delle persone evacuate in conseguenza del 
predetto evento; 

 Ritenuto che l’immobile ___ adibito a edificio scolastico, sia idoneo ai fini suddetti; 

 Ritenuta impellente la necessità che il suddetto immobile sia immediatamente reso disponibile per quanto 
sopra indicato; 

 Visto l’art. 25 del D.P.R. 616/1977 e s.m.i.; 

 Visto l’art. 16 del D.P.R. 66/1981 e s.m.i.; 

 Visto il D.lgs 1/2018; 

 Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

ORDINA 

che l’immobile sito in via ___, indicato nelle premesse è, con decorrenza immediata, adibito a temporaneo alloggio 
delle persone evacuate in conseguenza all’evento di cui sopra e fino alla cessazione dello stato di emergenza. 

RENDE NOTO 

 che a norma dell'art.6 della L. 241/1990 il responsabile del provvedimento è il Sig. ___ il quale provvederà 
all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti, e dei necessari impegni di spesa; 

 che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/1990, contro la presente ordinanza quanti hanno interesse 
potranno fare ricorso amministrativo avanti al  Prefetto di ___ entro 30 giorni (D.P.R. 1199/1971), dalla 
pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio, ricorso giurisdizionale al TAR del ___ entro 60 giorni (L. 
1034/1971- D.lgs. 104/2010) o, in via alternativa ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della 
Repubblica, ( D.P.R. 1199/1971), termini tutti decorrenti dalla data di notifica/pubblicazione del presente 
provvedimento o della piena conoscenza dello stesso; 

AVVERTE 

 Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo del Comune e notificata a ___ e verrà trasmessa alla 
Regione Piemonte, alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di ___ ed al COM territorialmente 
competenti. 

 Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza, la Polizia Locale, le Forze dell’Ordine. 

Dalla Casa Municipale, lì ___ 

IL SINDACO 


